

„Ühise põllumajanduspoliitika strateegiakava 2021-2027“ poolloodusliku koosluse (PLK) hooldamise toetuse töögrupi I kohtumise memo

**I kohtumine toimus 19. detsembril 2019 Maaeluministeeriumis (Lai tn 39 // Lai tn 41, Tallinn)
suures saalis kell 10.00.-16.00**

Osalejad

Kohtumisest võtsid osa:

Katrin Rannik, Triin Kraav, Anu Kalju, Martti Mandel, Kaidi Jakobson (Maaeluministeerium), Eleri Pulk ja Kadri Möller (Keskkonnaministeerium), Kaidi Silm, Gunnar Sein, Kaie Kattai, Piret Sepp, Ragnar Kapaun, Annaliisa Kaaremaa, Tarvo Roose (Keskkonnaamet), Gerli Toom ja Kadri Pärnpuu (PRIA), Aveliina Helm ja Riinu Rannap (Tartu Ülikool), Toomas Kukk (Eesti Keskkonnauhenduste Koda; Pärändkoosluste Kaitse Ühing), Riina Maruštšak (Eesti Põllumajandus- ja Kaubanduskoda), Jaan Kiider (Eestimaa Talupidajate Keskliit), Diana Pärna (Eesti Lihaveisekasvatavate Selts), Mario Talvist (loodava MTÜ esindaja), Eneli Viik (Põllumajandusuuringute Keskus), Pille Antons (ELLE OÜ). Lisaks Viljar Ilves, Raimond Pihlap, Taavi Ustav, Maarit Mürk, Enn Sapp, Ilona Lepik, Liia Sooäär, Urmas Aava, Tenno Laanemets, Madis Tiik, Mait Metsaalt, Tõnu Kaptein, Erki Kaptein, Kaido Padar, Renno Paa, Kulno Rehkalt, Saima Uusma, Riivo Liin, Linda Tikk, Kadri Tali, Kaido Kaasik, Aivar Merila, Peeter Paunmaa, Tõnno Olonen, Kalev Raudsepp, Mihkel Sakala, Reedik Kivisoo, Arno Pärna, Helen Sulg, Arvi Põldaas, Hardi Pikk mets, Mati Kose, Avo Rosenthal, Valdo Kuusemets, Arne Kask

Taust

Maaeluministeerium on alustanud Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika (ÜPP) strateegiakava 2021–2027 koostamisega.

Euroopa Komisjon esitas 1. juunil 2018 seadusandlikud ettepanekud 2020. aasta järgse ÜPP kohta. Ettepanekute eesmärgiks on tagada, et ÜPP vastaks paremini praegustele ja tulevastele väljakutsetele, toetades samal ajal jätkuvalt Euroopa Liidu põllumajandustootjaid jätkusuutliku ja konkurentsivõimelise põllumajandussektori kujundamisel. ÜPP rakendamiseks perioodil 2021–2027 tuleb igal liikmesriigil koostada ÜPP strateegiakava, mis hakkab hõlmama nii põllumajanduse otsetoetusi, seni maaelu arengukavade alusel rakendatud maaelu arengu toetusi kui ka põllumajanduse ühise turukorralduse teatud sektoripõhiseid programme.

Arengukava koostamist puudutav info ja toimunud töögruppide materjalid asuvad Maaeluministeeriumi kodulehel: <https://www.agri.ee/et/upp-strateegiakava-2021-2027>

Päevakava

10.00 – 10.30 Kogunemine

10.30 – 11.30 Poolloodusliku koosluse hooldamise toetuse rakendamine aastatel 2015-2020

11.30– 12.30 PLK töögrupi liikmete tutvustamine

12.30 – 13.15 Lõuna

13.15 – 14.30 Uue perioodi ÜPP strateegiakava koostamise tutvustus ja hetkeseis

14.30 – 16.00 Grupitöö, kokkuvõte

Sissejuhatus, ettekanded

Kohtumise juhatas sisse töögrupi koordinaator Kaidi Jakobson. Eleri Pulk (KeM), Kaidi Jakobson (MeM), Kaidi Silm (KeA), Gerli Toom (PRIA) andsid ülevaate poolloodusliku koosluse hooldamise toetuse rakendamisest perioodil 2015-2019. Sellele järgnevalt tutvuti töögrupi liikmetega - igaüks tutvustas iseennast, esindatavat organisatsiooni/asutust ja andis esialgse hinnangu selle perioodi toetuse rakendamise ja muutmist vajavate tingimuste kohta. Pärastlõunal andis Katrin Rannik (MEM) ülevaate strateegiakava koostamisest ja EL ÜPP-st ning Triin Kraav (MeM) tutvustas uue perioodi ÜPP mõisteid. Seejärel toimusid arutelud väiksemates gruppides.

Arutelude tulemused ja edasised tegevused

Töögruppides arutati poolloodusliku koosluse hooldamise toetuse võimalike muudatuste üle.

Kõik töögrupid toetasid mõtet, et peaks jääma eraldi ühikumäär niitmiseks ja karjatamiseks. Samuti leidis toetamist mõte, et vikatiga niitmisel võiks olla eraldi toetus ning tehti ettepanek toetada ka teisi traditsioonilisi hooldamisviise. Mitmel juhul tehti ettepanek loobuda niitmise ja karjatamise algus- ja lõpukuupäevadest. Palju kõneainet leidis ÜPP ja PLK toetuse samaaegne taotlemine. Leiti, et kõik PLK alad peaksid olema ÜPT toetuse õiguslikud, sealjuures ÜPT toetusõigusliku maa mõiste peaks olema sama mis PLK'l. Lisaks sooviti, et PLK ja ÜPT andmed oleksid samal andmekihil. Küsimusele, et kas peaks hakkama tegema ala põhiseid majandamisplaane, arvamused lahknesid. Samuti ei olnud ühene seisukoht, et maksta kõrgema ühikumääraga toetust väiksematele aladele. Tulemuspõhise toetuse mõte vajab enam selgitamist. Korduvalt tehti ettepanek, et edaspidi peaksid olema hooldamiseks seatavad nõuded paindlikumad.

Järgmine poolloodusliku koosluse hooldamise toetuse töögrupi kohtumine toimub Maaeluministeriumis 29. jaanuaril 2020.

Memo koostas: Kaidi Jakobson